MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 Secretaria De Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018
REFERENTE AO EDITAL 05/2018 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA BOLSISTAS - DA INCUBAC

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC, a Pró- Reitoria de

Pesquisa Inovação e Pós-graduação – PROINP, através da Coordenação de Incubadora de

Empresas - COINC do Núcleo de Inovação Tecnológica - NIT/IFAC, considerando o que

dispõe as Resoluções 140/2013 e 197/2014, RESOLVE:

1. Retificar o item 5.5 do edital PROINP/IFAC Nº 05/2018, referente ao quantitativo de
vagas.

Onde-se lê

Campus Modalidade Nível Quantitativo Valor

Rio Branco / Baixada
do Sol

ATP – A Graduação 4 vagas 450,00

ATP – B  Médio / Técnico 3 vagas 400,00

Cruzeiro do Sul ATP – B Médio / Técnico 1 vagas 400,00

Tarauacá ATP – B  Médio / Técnico 1 vagas 400,00

Sena Madureira ATP – B  Médio / Técnico 1 vagas 400,00

Xapuri ATP – B  Médio / Técnico 1 vagas 400,00

Leia-se

Campus Modalidade Nível Quantitativo Valor

Rio Branco / Baixada
do Sol

ATP – A Graduação 3 vagas 450,00

ATP – B  Médio / Técnico 4 vagas 400,00

Cruzeiro do Sul ATP – B Médio / Técnico 1 vagas 400,00

Tarauacá ATP – B  Médio / Técnico 1 vagas 400,00

Sena Madureira ATP – B  Médio / Técnico 1 vagas 400,00

Xapuri ATP – A  Graduação 1 vagas 450,00

Dra. Rosana Cavalcante dos Santos

Reitora

Dr. Luis Pedro de Melo Plese

Pró-reitor de Pesquisa, Inovação

e Pós-graduação

(Original assinado)

(Original assinado)